Совет депутатов
муниципального образования
    Светлый сельсовет
     Сакмарского района
   Оренбургской области
      второго  созыва
           РЕШЕНИЕ
     от 10. 08.2023  № 177
            п. Светлый

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района от 12.02.2020 № 69

	В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022 № 101 «Об утверждении правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», Федеральным законом   Оренбургской области 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2022 г. № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Сакмарского района от 26.06.2023 № 07-01-2023, Уставом муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования  Светлый сельсовет   Сакмарского района Оренбургской области  от 12.02.2020  № 69 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях  в муниципальном образовании Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»:
1.1. Статью 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется Уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может превышать один месяц.
1.2. Статью 10 главы 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«В целях организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании предоставляется возможность использования «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)» (ПОС ЕПГУ).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 31.05.2022 № 132 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 14.11.2013 №4 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Светлый сельсовет Сакмарского района Оренбургской области».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета депутатов                 Глава муниципального образования
Светлого сельсовета                                 Светлый сельсовет

__________________  М.П.Краузе         ______________Н.И. Бочкарев

Разослано: в дело, прокуратуру